R E Q U E R I M E N T O  Nº. 206
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é básico esperarmos o fornecimento, pelo Poder Público, de água tratada para que sua população tenha qualidade de vida e saúde;

Considerando que, em recente visita ao bairro Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, vimos que as pessoas estão vivendo com água retirada de poço artesiano, sem nenhum tratamento adequado, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, junto à Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de envidar esforços para implantação do abastecimento de água pela Sabesp no bairro Califórnia I, no Distrito de Rubião Júnior, uma demanda antiga e que precisa de uma solução urgente para sanar de vez com essa necessidade básica dos moradores de destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacg